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Administration forkætre hinandens Op- 
givelser. I Fjor havde vi direkte Oplys- 
ninger fra Organisationen, ikke i nogen 
Maade udtømmende, saaledes som Oplys- 
ninger fra Administrationen maa være, 
men Oplysninger underskrevne af en hel 
Række, af Postbudenes Tillidsmænd, og 
som vi af den Grund absolut ikke kunde 
se bort fra eller negligere. Der var en meget 
betydelig Forskel, saa vidt j eg husker over 
2! Timer om Ugen, i den Tjenestetid, som 
blev Opgiven af, Administrationen, og den, 
som blev opgiven af Organisationerne. 
Gå i i§k  det samme er Tilfældet i Aar. 
Administrationens Tabel over Tjenestetiden 
findes i Betænkningen/Sp.: 1B9. Der fore- 
ligger ikke  nogen talmæssig Opgivelse i 
Aar fra Organisationerne, men de have 
mundtlig overfor mig paa det bestemteste 
hævdet, at Administrationens Tabel ikke vår 
korrekt. " Grunden til det var jeg maaske 
inde paa i Fjor, og jeg skal nævne den 
kort igen. Naar der i et Postbuds Tjene- 
stetid findes ^  .''eller 3/4 Time ---- 

I jeg tør ikke indestå^ for Tallet, det kan 
være forskelligt. efter Forholdene, 홢, hvor 
Postvæsenet ikke har Brug for ham, vil 
Administrationen rimeligvis være tilbøjelig 
til at regne det for Fritid, '- selv om han 
muligvis ikke kan n aa hjem i den Tid. 
Men Manden er i Virkeligheden, naar der 
er Tale om saa korte Tider, lige saa be- 
rettiget til at sige : Jeg kan ikke faa noget 
som helst; ud af den korte Fritid,:. og det 
maa være Administrationens Sag at lægge 
Arbejdstiden saaledes, at den tager Nytte 
af  mit Arbejde, naar den - faktisk dispP7 
nerer over min Tid. Der antager jeg 
Grunden ligger til Üoverensstommeisen. 
Hvor stor den er i Aar, skal jeg ikke kunne 
sige, men jeg antager efter de Oplysninger, 
der ere givne mig, at den i alt Fald ikke 
er mindre end i Fjor. Nu vil jeg ind- 
stændigt henstille til den højtærede Mini- 
ster paa den ene Side som Administratio- 
nens øverste og til Organisationerne paa 
den anden Side, at 'de fritage os for den 
Slags Forkætringer af hinanden for Frem- 
tiden. Rigsdagen er ikke tjent med at 
staa overfor en Organisatio.il'.og en Admi- 
nistration, der gensidig sige, at de Oplys- 
ninger, som. komme fra den anden Side, 
ikke passe. Vi have i Øje.bJikl?et kun Ad- 
ministrationens Tab el at holde, os til,. og 
det er paa Grundlag af den, jeg, har ar- 
gumenteret : for, 'at der ikke skulde være 
flere Postbude i t E:øb,enhavn, Men der- 
som Organisationen ; er i Stand . til at 
dokumentere, at denne Tabel ikke vi- 

.. ser den rigtige Tj éne^tetid, ni en at den 

i Virkeligheden er længere, bliver selvfølge- 
lig vor Stilling en noget anden. Det er 
naturligvis ikke vor Mening at ville presse 
Postbudene op til en meningsløst lang Tje- 
nestetid, men, vi have ikke andet at holde 
os til end Administrationens Tabel. Jeg 
henstiller, at man fra Administrationens 
og Organisationens Side 홢 jeg tror, Or- 
ganisationerne ville . .være villige dertil 홢 
paa Forhaand enes om, paa hvilken Maade 
man vil gøre Tjenestetiden op, og dernæst 
forsøger paa i' Løbet af Sommeren, ikke 
for en enkelt Dag, men saaledes at det 
faar virkelig Betydning, at, faa lavet en 
Tabel, som de gensidig ville, anerkende, 
for at vi dog kunne  faa en lille Smule 
fastère Bund mider Fødderne til næste 
A a r .  Rigsdagen Y er, som jeg : sagde før, 
ikke. tjent med at blivO kørt med paa den 
Maade, at , vi ikke vide, hvad vi skulle tro 
paa, og jeg kan forsikre, at,, Organisatio- 
nerne og Administrationen heller' ikke i 
det lange Løb ere tjente med det. Det er 
i alle Parters Interesse, at vi vide, hvor 
vi ere, og jeg henstiller endnu en Gang til 
Administrationen og Organisationerne, at 
de paa Forhaand blive enige om, hvorledes 
de ville have Forholdet; stillet op, og naar  
man er bleven enig om det, lad os saa faa 
Resultatet, saaledes at det er godkendt fra 

.begge Sider; saa skulle vi tage Stilling 
til det. : 

Der er dernæst e t  Samraad om yder- 
ligere _ Indskrænkning af Ombæringernes 
Antal i København. Jeg har, allerede be- 
rørt,, det lejlighedsvis ved . Omtal en af det 
foregaaende Spørgsmaal. Ærede Medlem- 
mer huske sikkert at Spørgsmaalet var 
paa Tale i Fjor, og Resultatet af Forhand- 
lingen i Fjor foreligger i, at der er sket 
en Indskrænkning i, saa vidt jeg husker, 
3 af de indre Ombæringsdistrikter,: hvor- 
ved der, som jeg før sagde, blev sparet i 
alt. 1,0 Mand, Det er ikke meget, men 
yderligere Besparelser kunne kun naas paa 
en Maade, som jeg nærmere skal beskrive. 
Stillingen er den, at vi have de 3 Hoved- 
posttog fra Jylland, fra Sverige-Norge og 
f r a  Tyskland om Formiddagen. Der har 
indtil for en Række Aar siden været 2 Om- 
bæringer om Formiddagen, men paa For- 
anledning fra Rigsdagens Side blev der be- 
vilget, saa vidt ! jeg erindrer, ; ca. 90 nye- 
Postfunktionærer, for at vi kunde faa en 
tredie Ombæring ved det tredie Hoved- 
posttogs Ankomst. Det er altsaa Rigsda- 
gen . selv, d e r  har besluttet den. Postbu- 
denes, Hovedarbejde ligger om Formidda- 
gen, da rykke de ud med fuld Styrke. Hvis 
vi skulle have en Indskrænkning, der vir- 


